
24 www.                   .czZEMĚDĚLSTVÍ

  (23) Je-li poskytnuta podpora podle těchto Pravidel, nelze na její předmět poskytnout v tomtéž roce
         jinou podporu nebo dotaci či příspěvek ze státního rozpočtu bez předchozího souhlasu MZe.
         Podpora nebude poskytnuta, pokud již na stejný předmět podpory byla poskytnuta dotace v období
         posledních 10 let (pro akce podprogramu 129 393 se předmětnou dobou rozumí doba začínající
         převzetím majetku od Zemědělské vodohospodářské správy, dále jen „ZVHS”), což bude prohlá-
         šeno ve formuláři B v části 4 „Prohlášení žadatele”.

  (24) Podpora bude poskytnuta na opatření budovaná ve veřejném zájmu za podmínky, že na předmětu
          podpory nebude vykonávána ekonomická činnost, která by zvýhodňovala příjemce podpory na trhu.
         Na předmětu podpory není umožněn intenzivní ani polointenzivní chov ryb.

  (25) V případě, že příjemce podpory nemůže realizovat podporovanou akci z vážných důvodů, je povinen
         o tom neprodleně informovat MZe a podporu vrátit.

  (26) Žadatel je povinen si před změnou podstatných náležitostí smluvního vztahu, kterou by došlo k pro-
         dloužení termínu realizace akce, změně financování akce nebo snížení či jiné změně stanovených
         cílových technických parametrů, vyžádat stanovisko MZe.

  (27) Závažné porušení právních předpisů je důvodem k neposkytnutí dotace podle těchto Pravidel.

  (28) Kontrola dodržení podmínek stanovených těmito Pravidly se vykonává podle zvláštního právního
         předpisu .7,9 Příjemce podpory je povinen v rámci kontrol prováděných MZe, Ministerstvem financí
          a finančními úřady poskytovat součinnost, údaje, dokumenty a věci vztahující se k předmětu kontroly
         nebo jeho činnosti, a umožnil vstup kotrolujícím do staveb, dopravních prostředků, na pozemky
         a do dalších prostor10.         

  (29) Porušení podmínek v jakékoliv fázi administrace Žádosti, na něž je vázáno poskytnutí podpory, je
         porušením rozpočtové kázně podle zvláštního právního předpisu11. Bude-li zjištěno nedodržení
         podmínek stanovených v Pravidlech nebo v Rozhodnutí, či uvedení nepravdivých údajů příjemcem
         finančních prostředků, správce programu postupuje podle § 14 f rozpočtových pravidel a informuje
         o této skutečnosti místně příslušnému správci daně. Nesplnění podmínek závazného ukazatele
         označeného jako „Termíny akce (projektu)”je stanoveno MZe v souladu s § 14 odst. 5 rozpočtových
         pravidel za méně závažné, pokud je toto prodlení kratší než 271 kalendářních dnů. Odvod za po-
         rušení rozpočtové kázně v tomto případě činí v souladu s § 44a odst. 4 písm. a) 5 % a méně.
         V případě prodlení trvajícího do 90 kalendářních dnů 1 % z celkové částky dotace, při prodlení
         91-180 kalendářních dnů 3 % z celkové částky dotace a při prodlení 181-270 kalendářních dnů
         5 % z celkové částky dotace,

  (30) MZe má právo neproplatit přiznanou částku podpory v případě zjištění skutečností opravňujících
         k úpravě Rozhodnutí 12,13 nebo v případě vládou schválených rozpočtových regulačních opatření.

  (31) Ministr zemědělství je oprávněn v mimořádných případech a ve veřejném zájmu, zejména při
         ohrožení zdraví a životů obyvatel nebo při hrozících škodách velkého rozsahu, udělit výjimku
         z ustanovení těchto pravidel.

_____________________
9 Zákon č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád)
10 § 7 a § 8 část 1Zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád)
11 § 44 odst. 1 Zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla),
ve znění platných předpisů
12 Zákon č. 255/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech a o změně souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů
13 Vyhláška č. 560/2006 Sb. o účasti státního rozpočtu na financování programů reprodukce majetku, ve znění pozdějších předpisů

pokračování na straně 26


